Городская Дума
г.Дзержинска

РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2016г.                                                           № 190
PAGE

Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского округа город Дзержинск на 2-ое полугодие 2016 года
В соответствии с постановлением Городской Думы города Дзержинска от 23.03.2010 №553 «Об утверждении Положения о создании условий для развития физической культуры и массового спорта для жителей города», статьей 12 Устава городского округа город Дзержинск и в целях регулирования условий для развития физической культуры и массового спорта для жителей города, Городская Дума решила:
1. Утвердить Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского округа город Дзержинск на  2-ое полугодие 2016 года.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по образованию, культуре, физкультуре и спорту.

	Глава города

	                                      С.В. Попов

    КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского округа город Дзержинск на 2-ое полугодие 2016 года

	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4

	I. СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ И ФИЗКУЛЬТУРНО- ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Открытые соревнования г.Дзержинска по экстремальному кроссу «EXTRIME-ТРОФИ »
	Июль
	г.Дзержинск

озеро «Бездонное»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Чемпионат и первенство города по триатлону
	Июль
	МБУ ДО «ДЮСШ № 3»
	ОО «Триатлон»

	Фестиваль летних видов спорта
	Июль
	ФОК «Капролактамовец»
	АО «Сибур-Нефтехим»

	Первенство города по теннису
	Июль
	ООО «Физкульт»
	Федерация тенниса

	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню физкультурника (спартакиада предприятий и организаций, спартакиада загородных оздоровительных лагерей)
	Август
	МБУ «ФОК», ФОК «Капролактамовец, МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»
	ДСПиС

	Соревнования посвященные Дню военно-воздушных войск (гиревой спорт, домино, дартс, сборка и разборка автомата, перетягивание каната)
	Август
	Городской парк культуры и отдыха
	ДСПиС, совет ветеранов

	Чемпионат  города по дзюдо
	Август
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта», ул.Урицкого 3
	 МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	 Городской легкоатлетический эстафетный пробег «Золотая осень»
	Сентябрь
	Улицы города
	ДСПиС, ДО

	Первенство города среди ВУЗ и ССУЗ по мини-футболу
	Сентябрь-октябрь
	МБУ «ФОК»
	Федерация футбола

	Чемпионат и первенство города по легкоатлетическому кроссу памяти А.Комарова
	Сентябрь
	Лесной массив

микрорайона

«Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная стрелка»

	Первенство России региона Поволжья по хоккею с шайбой
	Сентябрь-май
	МБУ «ФОК»
	ХК «Дзержинск»

	Первенство Нижегородской области по хоккею с шайбой
	Сентябрь-май
	МБУ «ФОК»
	ХК «Дзержинск»

	Первенство города по спортивной радиопеленгации «Золотая осень»
	Сентябрь
	п. Дачный
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная стрелка»

	Кубок города  по туризму среди рабочей молодежи «дистанции- пешеходные»
	Сентябрь
	п.Желнино
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная стрелка»

	Кубок города  по туризму среди учащихся «дистанции- пешеходные»
	Сентябрь
	п.Желнино
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная стрелка»

	Городской фестиваль туризма, посвященный «Международному Дню Туризма»
	Сентябрь
	  г.Дзержинск лесной массив микрорайона Западный
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Кубок города по быстрым шахматам
	Сентябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»
	Федерация шахмат и шашек

	Открытый кубок по спортивному туризму на пешеходных дистанциях
	Сентябрь-Октябрь
	г.Дзержинск
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Открытый Всероссийский день бега «Кросс Нации 2016»
	Сентябрь
	г.Дзержинск, лесной массив микрорайона Западный
	ДСПиС, МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Турнир по настольному теннису памяти А. Челнокова
	Сентябрь
	ДДТ,

пл.Ленина 1
	Федерация настольного тенниса

	Первенство города по фехтованию среди кадетов
	Сентябрь
	МБУ ДО СДЮСШОР по фехтованию, ул.Матросова 57
	МБУ ДО СДЮСШОР по фехтованию

	Первенство города по   футболу среди ветеранов
	Сентябрь-октябрь
	ЦС «Химик»
	Федерация футбола

	Первенство Нижегородской области до 18 лет по самбо
	Сентябрь-Октябрь
	г.Дзержинск
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Первенство  города по спортивному ориентированию
	Сентябрь
	Лесной массив микрорайона «Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Чемпионат города по тяжелой атлетике
	Октябрь-ноябрь
	ФОК «Капролактамовец»
	ДСПиС, МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Открытый чемпионат города по самбо
	Октябрь-ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»
	ДСПиС, МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Чемпионат и первенство города по лыжероллерам
	Октябрь
	Лесной массив микрорайона «Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Соревнования посвященные Декаде пожилого человека
	Октябрь
	МБУ ДО «СДЮСШОР «Заря»
	ДСПиС

	Чемпионат и первенство  города по спортивному ориентированию (спринт,классика)
	Октябрь
	Лесной массив микрорайона «Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Первенство детско-юношеской баскетбольной лиги
	Октябрь-апрель
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1», ул.Чапаева 70
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1»

	Турнир по дзюдо мастер-класс памяти В.Синячкина
	Октябрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта», ул.Урицкого 3
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Турнир по водному поло среди юношей памяти А.Голованова
	Октябрь-Ноябрь
	МБУ ДО «СДЮСШОР «Заря»
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»

	Первенство города по дзюдо
	Октябрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта», ул.Урицкого 3
	 ДСПиС, МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Турнир по русским шашкам памяти А.С.Белоусова
	Октябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»
	ДСПиС,МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»

	Соревнования по легкой атлетике памяти ЗТР А.Д.Селиверстова
	Октябрь
	ФОК «Капролактамовец»
	ДСПиС,МБУ ДО «ДЮСШ «Салют»

	Турнир по фехтованию памяти героев России И.Касьянова и Р.Игошина
	Октябрь
	МБУ ДО СДЮСШОР по фехтованию
	МБУ ДО СДЮСШОР по фехтованию

	Командный чемпионат города настольному теннису
	Октябрь
	ДДТ
	Федерация настольного тенниса

	Чемпионат и первенство  города по самбо
	Октябрь
	 МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»
	ДСПиС,МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Закрытие сезона по городошному спорту
	Октябрь
	ЦС  «Химик»
	Федерация городошного спорта

	Первенство области  среди женских команд по спортивному ориентированию
	Октябрь
	Лесной массив микрорайона «Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Фестиваль черлидинговых команд «Золотая осень»
	Октябрь
	МБУ «ФОК»
	Федерация черлидинга

	Кубок города по сумо
	Октябрь
	МБУ «ФОК»
	МБУ ДО «ДЮСШОР борьбы «Созвездие»

	Первенство города по троеборью полиатлона
	Октябрь
	ФОК «Уран»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Чемпионат и первенство города по спортивному ориентированию на дистанциях заданного направления
	Октябрь
	Лесной массив микрорайона «Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Первенство города настольному теннису среди юношей и девушек
	Ноябрь
	МБУ ДО СДЮСШОР по  фехтованию
	Федерация настольного тенниса

	Турнир по баскетболу среди ветеранов
	Ноябрь
	МБУ ДО

«ДЮСШ № 1»
	МБУ ДО

«ДЮСШ № 1»

	Всероссийский турнир городов России по спортивной гимнастике
	Ноябрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	ДСПиС,МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Первенство города по шахматам
	Ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»
	ДСПиС,МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»

	Турнир городов России по художественной гимнастике
	Ноябрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	ДСПиС, МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Первенство города по баскетболу
	Ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1»
	МБУ ДО «ДЮСШ № 1»

	Открытый турнир  по самбо «Витязь»
	Ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Кубок области по самбо
	Ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Всероссийский турнир Кубок Губернатора по сумо
	Ноябрь
	МБУ «ФОК»
	МБУ ДО СДЮСШОР борьбы «Созвездие»

	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Мама+я», посвященное Международному дню Матери
	Ноябрь
	   ФОК «Капролактамовец»
	 МБУ ДО «ДЮСШ «Салют»

	Кубок города по гандболу
	Ноябрь
	МБУ «ФОК»
	Федерация гандбола

	Кубок города по волейболу
	Ноябрь
	Спортивные залы города
	МБУ ДО «ДЮСШ «Химик»

	Чемпионат и первенство города по горному бегу посвященного «Дню народного единства»
	Ноябрь
	База активного отдыха «Гагарино»

г.Дзержинск
	ДСПиС,

Федерация лыжных гонок

	Чемпионат и первенство города по пауэрлифтингу
	Ноябрь
	 ОБО «Мускул-Спорт»
	ОБО «Мускул-Спорт»

	Первенство города по подводному плаванию
	Ноябрь
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»

	Чемпионат города по шашкам
	Ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»
	ДСПиС,МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»

	Открытый Кубок Дзержинска
	Ноябрь
	г.Дзержинск, МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	АНО «Клуб Каратэ- до Шито-ю»

	Чемпионат  города по шахматам
	Ноябрь
	МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова»
	Федерация шахмат и шашек

	Чемпионат  города по мини-футболу
	Ноябрь – декабрь
	МБУ «ФОК»
	ДСПиС,

Федерация футбола

	Соревнования по плаванию памяти В.Рыбачкова
	Декабрь
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»

	Турнир по баскетболу памяти Ю.Рябина
	Декабрь
	  МБУ ДО ДЮСШ № 1
	 МБУ ДО «ДЮСШ № 1»

	Первенство города по дзюдо
	Декабрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	ДСПиС,МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Первенство города по фигурному катанию
	Декабрь
	МБУ «ФОК»
	МБУ  ФОК

	Всероссийский турнир по рукопашному бою «Памяти павших товарищей»
	Декабрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	НООО клуб «Русские витязи»

	Международные соревнования по спортивным танцам «Зимнее танго»
	Декабрь
	МБУ «ФОК»
	Спортивно-танцевальный центр «Алира»

	Соревнования по  плаванию среди спортсменов с поражением опорно-двигательного аппарата
	Декабрь
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»

	Первенство города по спортивной гимнастике
	Декабрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	ДСПиС, МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Чемпионат города   по художественной гимнастике
	Декабрь
	МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»
	ДСПиС, МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта»

	Первенство города по настольному теннису среди ветеранов
	Декабрь
	МБУ  ДО СДЮСШОР фехтования
	МБУ  ДО СДЮСШОР по  фехтованию

	Открытие сезона «Новогодняя лыжня»
	Декабрь
	Лесной массив микрорайона «Западный»
	МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка»

	Всероссийский турнир по фехтованию «Надежды России»
	Декабрь
	МБУ «ФОК»
	МБУ ДО «СДЮСШОР по фехтованию»

	Кубок России на призы газеты «Дзержинское время» по плаванию
	Декабрь
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»
	МБУ ДО СДЮСШОР «Заря»

	Первенство города по мини-футболу среди ветеранов
	Декабрь-март
	    ЦС «Химик»
	Федерация футбола

	Второй фестиваль черлидинговых команд «Метелица»
	Декабрь
	МБУ «ФОК»
	МБУ ДО «ДЮСШ № 3»

	Чемпионат города по плаванию
	Декабрь
	МБУ ДО «СДЮСШОР «Заря»
	МБУ ДО «СДЮСШОР «Заря»

	Соревнования среди несовершеннолетних стоящих на учете в КДН (эстафеты)
	По согласованию
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Чемпионат России по мини-футболу
	По согласованию
	МБУ «ФОК»
	Федерация футбола

	II. ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, ПРОВОДИМЫЕ в г. ДЗЕРЖИНСКЕ

	Чемпионаты и первенства Нижегородской области согласно календаря спортивно-массовых мероприятий Министерства спорта
	В течении года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС, Федерации по видам спорта

	III. КОМПЛЕКСНЫЕ СПАРТАКИАДЫ

	Спартакиада коллективов физической культуры предприятий и учреждений
	В течение года
	Спортивные  сооружения
	ДСПиС

	Спартакиада средних специальных профессиональных учреждений
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Спартакиада детских и подростковых клубов
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Спартакиада летних загородных оздоровительных лагерей
	Июль, август
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Спартакиада школьников
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС, ДО

	Спартакиада участников боевых действий
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС, совет ветеранов

	Спартакиады среди лиц с поражением опорно-двигательного аппарата и  слабослышащих
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Спартакиады законодательных и исполнительных органов власти НО
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Спартакиада школьников «О спорт, ты мир» (Президентские состязания)
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	Спартакиада работников силовых структур и Администрации города
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС, Управление МВД «России по г.Дзержинску»

	Спартакиада ДДУ
	В течение года
	Спортивные сооружения города
	ДСПиС

	IV. УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНЫЕ СБОРЫ

	Проведение учебно-тренировочных сборов для сильнейших спортсменов и сборных команд города с целью подготовки к областным и всероссийским соревнованиям

	V. УЧАСТИЕ В ОБЛАСТНЫХ, РОССИЙСКИХ, МЕЖДУНАРОДНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

	Согласно календарных планов официальных физкультурных и спортивных мероприятий (субъектов РФ, РФ, международных)

1.ДСПиС –департамент социальной политики и спорта Администрации города

2.ДО – департамент образования Администрации города;

3.ВОИ – всероссийское общество инвалидов;

4.УВД – управление МВД РФ по г.Дзержинску;

5.МАУ ДО «ДЮСШ «Город Спорта» – муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Город Спорта»;

6.МБУ ДО «ДЮСШ «Химик» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа «Химик»;

7.МБУ ДО «ДЮСШ им.А.Карпова» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа им.А.Карпова;

8.МБУ ДО «ДЮСШ № 1» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа № 1»;

9.МБУ ДО «ДЮСШ № 3» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3»;

10.МБУ ДО «ДЮСШ «Магнитная Стрелка» – муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа  «Магнитная Стрелка»;

11. МБУ ДО «СДЮСШОР «Заря» –муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Заря»;

12.МБУ ДО «СДЮСШОР по фехтованию» –муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию»;

13. МБУ «ФОК» – муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс»;

14. ФОК «Уран» - физкультурно-оздоровительный комплекс «Уран»;

15.ДДТ – МБУ ДО «Дворец детского творчества»;

16.ОБО «Мускул-спорт» - общественная благотворительная организация «Мускул-спорт»;

17. ЦС «Химик» - центральный стадион «Химик»;

18.ДК «им.Я.М.Свердлова» - дворец культуры «им.Я.М.Свердлова»;

19.ДКХ - дворец культуры «Химиков»;

20.ДОЛ «Город спорта» - детский оздоровительный лагерь «Город спорта»;

21.Зона отдыха «Гагарино» - база активного отдыха «Гагарино» г.дзержинск;

22. ХК «Дзержинск» - некоммерческое партнерство хоккейный клуб «Дзержиснк»;

23. Федерация футбола - Федерация футбола г. Дзержинска Нижегородской области;

24. ОО «Триатлон» - благотворительная общественная организация культуры и спорта Фонда развития «Триатлон»;

25. Федерация тенниса – спортивная общественная федерация «Федерация тенниса города Дзержинска»;

26. Совет ветеранов – Дзержинский городской совет ветеранов;

27. ФОК «Капролактамовец» - физкультурно-оздоровительный комплекс «Капролактамовец»;

28. Федерация шахмат и шашек – общественная организация «Шахматно-шашечная федерация города Дзержинска нижегородской области»;

29. Федерация настольного тенниса – некоммерческое партнерство «Федерация настольного тенниса города Дзержинска»;

30. Федерация городошного спорта – некоммерческое партнерство «Федерация городошного спорта города Дзержинска»;

31. Федерация черлидинга – Нижегородская региональная общественная организация «Федерация Черлидинга»;

32. МБУ ДО «ДЮСШ «Салют» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Салют»;

33. Федерация гандбола – некоммерческое партнерство «Федерация гандбола города Дзержинска»;

34. Федерация лыжных гонок – Общественная организация «Федерация Лыжных Гонок и триатлона» города Дзержинска Нижегородской области»;

35. АНО «Клуб Каратэ-до Шито-ю» - автономная некоммерческая организация «Клуб Каратэ- до Шито-ю»;

36. НООО клуб «Русские Витязи» - Нижегородская областная общественная организация спортивный клуб единоборств «Русские витязи»

Директор департамента

социальной политики и спорта

Администрации города

                  С.Г.Гончаров

                  УТВЕРЖДЕН

решением    Городской     Думы

от  30 июня № 190

PAGE